ESTADO DO ACRE

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAGOES DE CREDITO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO/2006

LRF, art. 55, inciso |, alinea "d" e inciso lll alinea "c" - Anexo IV

R$ 1,00

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

OPERAGOES REALIZADAS

Até o Quadrimestre

OPERAGOES DE CREDITO (I)
Externas
Operacoes de Créditos Externas
Internas
Operagodes de Crédito Internas

POR ANTECIPAGAO DA RECEITA (1I)

90.590.219,66
19.004.860,00
19.004.860,00
71.585.359,66
71.585.359,66

0,00

TOTAL DAS OPERAGOES DE CREDITO (I+l1)

90.590.219,66

RECEITA CORRENTE LiQUIDA -RCL

1.635.875.246,33

% das OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS sobre a RCL

5,54

% das OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA sobre a RCL

0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE
CREDITO INTERNAS E EXTERNAS  16,00%

261.740.039,41

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE
CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA  7,00%

114.511.267,24

FONTE: Sistema de Administracdo Orcamentario, Financeiro e Contabil do Estado




